
UCHWAŁA NR LIV/443/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40, 572), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świątki, w związku z petycją D410 2022 03 25 z dnia 25 marca 2023 roku (data wpływu do 
Rady Gminy Świątki 27 marca 2023 roku) dotyczącą przystąpienia do Sojuszu Pokojowego i potwierdzenia 
sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo stwierdza, że żądanie zawarte w petycji nie mieści się 
w kategorii zadań własnych gminy i nie może być rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1FED00-B352-4185-8890-09DF5449BF84. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 27 lutego 20231 roku wpłynęła do Rady Gminy Świątki petycja sprawie przystąpienia do Sojuszu 
Pokojowego i potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Podstawę prawnę niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach.  

Analizując przepisy ustawy o petycjach w pierwszej kolejności należy ustalić, czy wniesione pismo jest 
petycją i czy organ, do którego ją wniesiono jest właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku z 
art. 3 i art. 6 ustawy o petycjach). Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje 
treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być art. 2 ust. 3 ustawy 
o petycjach, a więc przepis, który wprawdzie przykładowo, ale reguluje przedmiot żądania petycji. Z powołanej 
normy wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki, celem rozpatrzenia. 
W dniu 12 kwietnia 2023 roku na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokonano analizy treści 
wniesionej petycji i stwierdzono (uchwała Nr 1/2023), że zawiera żądanie, które może być przedmiotem petycji, 
jednakże nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy. Wobec powyższego petycja nie może być 
rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki. 

Wobec powyższego podjęcie przez Radę Gminy Świątki stosownej uchwały, jest uprawnieniem organu 
wynikającym z obowiązujących przepisów prawa i jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C1FED00-B352-4185-8890-09DF5449BF84. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



